PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 722/2022

Assunto: Melhorias em sistema de drenagem, iluminação, limpeza e poda na viela localizada entre as

Ruas Egito e Portugal, no Jardim Colônia.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à realização de melhorias em sistema de

drenagem, iluminação, limpeza e poda na viela localizada entre as Ruas Egito e Portugal,

no Jardim Colônia.

Esse pedido se faz necessário uma vez que o sistema de escoamento e

direcionamento dos rejeitos pluviais não comporta o volume de água direcionado ao local,

resultando em acúmulo excessivo de água e, por consequência, criando infiltrações, limo,

sujeira e problemas com erosões que danificam a estrutura da área.

Ademais, pelo fato de não haver iluminação no local, a viela está escura,

gerando insegurança aos moradores locais.

Vale ressaltar, ainda, que os referidos espaços estão com a vegetação

alta, ocasionando surgimento de animais peçonhentos, mau cheiro, acúmulos de detritos,

dentre outros problemas.

Fotos em anexo.

Assim sendo, mui respeitosamente recorremos à compreensão e aos

préstimos do Chefe do Poder Executivo Municipal e, antecipando agradecimento pela

atenção dispensada, subscrevemos.

Sala das Sessões, 9 de fevereiro de 2022.

ABNER DE MADUREIRA
Vereador - PSDB

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado

Indicação nº 722/2022 – Vereador Abner de Madureira – fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C